
― お知らせ ― 
 

 

ス ケ ジ ュ ー ル 

６月 ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

４(日) 休隊日 
班集会 9:30 

なかのゼロ学習室２ 
 

１１(日) 
午前 

募金活動 ８：４５ 中野駅北口 

隊集会 

なかのゼロ学習室４ 

組集会 

なかのゼロ学習室Ｂ 

ＣＳ隊活動支援 

なかのゼロ学習室Ｂ 

プロジェクト会議 

なかのゼロ学習室４ 

午後 中野８団 総会（保護者のみ）14：00 なかのゼロ 学習室２ 

１８(日) ハイキング 休隊日 
ＪＬ奉仕 

(BVS/CS ﾊｲｷﾝｸﾞ支援) 

２５(日) 休隊日 あすなろ地区スカウト救急法講習会 

 

7 月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

２(日) 隊集会 組集会 休隊日 

９(日) 休隊日 隊集会 備品整理＆班集会 隊会議 

１５(土) － － 
夏季事前訓練 

キャンプ 

－ 

１６(日) 休隊日 くま 

キャンプ 

休隊日 

１７(月祝) － － － 

２３(日) 隊集会 組集会 休隊日 地区 VS フォーラム 

３０(日) 休隊日 班会議 プログラム会議 

 

８月(予告) ビーバー隊 カブ隊 ボーイ隊 ベンチャー隊 

６(日) 隊集会 組集会 備品整理予備日 

８(火)～ 

１４(月) 
－ 

１０日～１３日 

夏季キャンプ 

９日～１4日 

夏季キャンプ 

８日～１4日 

夏季キャンプ 

２０(日) 休隊日 

２７(日) 隊集会 組集会 班集会 休隊日 

◆ ７月８月のプログラムの詳細は７月号(配布予定日７月中旬)にてお知らせいたします。 

◆ ローバー隊は自身の計画に基づき活動します 

 

三指  
入梅の候、各ご家庭ではいかがお過ごしでしょうか。  

 各隊様々な技能を修得したり、楽しいイベントを体験する機会も増えてまいります。スカウトの

参加に関し、ご家庭でもご協力をお願いいたします。 

また、スカウト募集活動につきましても、ご協力ありがとうございます。引き続きスカウト増加

に向けてご協力をお願いいたします。 

 ６月のプログラムと７月８月の予告をお知らせいたします。 

              弥栄  

                            中野８団団委員長 伊佐野 雅男 



― 各種お知らせ ― 
１．募金奉仕 （6/１１）   

「ユニセフ募金奉仕」を実施いたします。世界の子供たちを支援するために活動します。 

 

○ 期 日 ：６月１１日（日） 

○ 集 合 ：８：４５ 中野駅北口 

１時間程度の募金活動の後、各隊は“なかのゼロ”に戻り、集会（スカウト活動体験会に 

ゲストと一緒に参加または、運営奉仕）を行います 

○ 持ち物 ：水筒、いつもの持ち物 

 

 

２．スカウト活動体験会 ＆ スカウト募集に関して （６／１１）  

「スカウト活動体験会」を実施致します。当日は、子供たちにビーバー部門・カブ部門の年代別

にスカウトの活動の一部を体験してもらい、保護者の方々には、プログラムを見学しながらスカウ

ト活動について説明させて頂きます。入学・進級での新しい環境にもスカウト達は慣れてきた頃だ

と思います。クラスの新しいお友達に是非ともお声掛け下さい。 

幼稚園・保育園など開催案内を配布できる施設がありましたらご紹介ください。 
 

○ 日 時 ：６月１１日（日） １０：３０～１２：００ （１０：００受付開始） 

○ 場 所 ：もみじ山公園およびその周辺  受付：学習室２  

 

 

３．中野 8 団総会の開催について （6/１１） 

お知らせ５月号でもご案内しましたが、次のとおり 

平成２９年度ボーイスカウト中野８団総会 を開催いたします。 

ご多忙の折恐縮ですが、重要な事案や連絡事項がありますので、必ずご出席下さいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。  

また、総会終了後、保護者とリーダーとの懇親会を企画しましたので、是非ともご参加下さい。 

 

○ 日 時 ：６月１１日（日） １４：００～１５：００ 

○ 場 所 ：なかのゼロ 学習室２ 

○ 主な議題：①平成２８年度活動報告・決算報告 

②平成２９年度活動計画（案） 

③スカウト募集について 

④その他報告事項 中野７団との合同活動について 

⑤質疑応答・意見交換 

 

＊懇親会  

 日  時：６月１１日（日） １７：３０～１９：３０  

     会費４０００円程度 

    会場は追ってご連絡します 

 

 

４．夏季キャンプ説明会の開催について （6/１１） 

今年度のカブ隊・夏季キャンプについて、活動内容・費用などの詳細をお知らせいたしますので、

説明会には必ずご参加ください。説明会は「中野８団総会」に引き続いて開催いたします。 

※７団カブスカウト保護者の皆様もご参加ください 

 

○ 日 時 ：６月１１日（日） １5：3０～１6：3０ 

○ 場 所 ：なかのゼロ 学習室２〔カブ隊〕 学習室Ｂ〔ボーイ隊・ベンチャー隊〕 



― 各種お知らせ ― 
５．ビーバー隊・カブ隊ハイキング  （６/１８） 

緑あふれる三鷹市の野川公園までハイキングを行います。公園まで、そして公園についてからも

楽しい内容がいっぱい、野外調理も行います。いつもはスカウトだけのハイキングですが、６月は

友達をたくさん誘ってきてください。 
 

○ 期 日 ：６月１８日（日） 

○ 集 合 ： ８：３０ 中野駅北口 

○ 解 散 ：１６：３０ 中野駅北口 

○ 目的地 ：野川公園（三鷹市） 

○ 持ち物 ：米１合、水筒、食器(カレーライス用、サラダ用) 

スプーン＆フォーク、コップ、 

雨具(レインコート)、いつもの持ち物 

○ 参加費 ：スカウト ３８０円  大人 ７４０円 

（ゲストも同額です） 

 

 

６．ボーイ隊・ベンチャー隊 救急法講習会 （６/２５） 

あすなろ地区主催でボーイスカウト・ベンチャースカウト向けの救急法講

習会が開催されます。夏季の本格的野外活動の前に、事故の対処について学

びます。集合時間・場所などの詳細は別途スカウトに連絡します。 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 


